LIDO E DESPACHADO
Sal

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N°42/2019

Reitera pedido de construção de cobertura
na academia ao ar livre no Parque dos
Pioneiros, no Jardim Bandeirantes.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita construção de
cobertura na academia ao ar livre no Parque dos Pioneiros, no Jardim Bandeirantes.

O presente pedido já foi encaminhado ao Executivo anteriormente e se
justifica pelo benefício que esta estrutura ocasionará aos usuários da academia,
beneficiando-os diretamente para a prática de seus exercícios físicos, pois o esporte
é uma ferramenta de fundamental importância para a formação psicossocial de um
cidadão e contribui no processo de inclusão social.

Vale destacar que a cobertura vai amenizar a exposição dos usuários
aos raios solares, visto o calor excessivo que se apresenta na nossa região da
mesma forma que possibilitaria a prática de exercícios, também possibilitará a
utilização do espaço em dias chuvosos. Ações como esta aumentam a qualidade de
vida da população, aproveitam ainda mais o investimento feito na construção deste
espaço e principalmente incentivam a prática de exercícios físicos melhorando a
saúde da população.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o
Poder Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o
problema ora apresentado.

SALA DAS SESSÕES, 6 de fevereiro de 2019.

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 18AEA6243C44CE9EB53E3C856F47DDC0 CODIGO DO DOCUMENTO: 024215
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 042/2019
AUTORIA: Ver. Leandro Moura